ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA LEILA GALVÃO· PT

Indico na forma regimental à Mesa Diretora, de
acordo com o que dispõe o Art. 169 do Regimento Interno desta Casa, que
seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Marco Antônio
Brandão Lopes," Secretário de Estado de Educação e Esporte (SEE),
solicitando uma viatura escolar que atenda as Escolas Estaduais dos
municípios de Brasileia e Epitaciolândia.

Sala das Sessões"Deputado Francisco Cartaxo"
Rio Branco - Acre

15 de março de 2016.

Leila Galvão
Deputada Estadual- PT/AC.

Rua Arlindo Porto Leal, n" 241, Centro - CEP 69.900-904 - contato: (68) 3213 4089 e
(68) 9226 6008 - Rio Branco-AC e-mail: dep.lela.galvao@aLac.leg.br

mailto:dep.lela.galvao@aLac.leg.br

ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DA DEPUTADA LEILA GALVÃO - PT

Justificativa

Atualmente as escolas dos murucrpios apresentam algumas
vulnerabilidades, principalmente indisciplina por parte dos alunos.

Essaindicação é fruto do entendimento entre pais, alunos e gestores
das escolas.

Dessa forma, solicito que seja providenciada uma viatura escolar,.'
para fazer a ronda diária no entorno das escolas e assim garantir mais
segurança ao espaço de ensino e aos próprios alunos.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
Rio Branco - Acre

15 de março de 2016.

",

LeZv( 6:
Deputada Estadual- PT/AC.

Rua Arlindo Porto Leal, n° 241, Centro - CEP 69.900-904 - contato: (68) 3213 4089 e
(68) 9226 6008 - Rio Branco-AC - e-mail: dep.1ela.galvao@aJ.ac.1eg.br

mailto:dep.1ela.galvao@aJ.ac.1eg.br

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	LeZv( 6:

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3